
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

QUINTA- FEIRA – 21 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 49 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 
 

 DECRETO Nº 163/2024: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA 
CULTURAL – CMPC. 

 DECRETO Nº 164/2024: FICA NOMEADA A SRA. RENATA SOUZA RODRIGUES BASTOS, COMO GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE CULTURA – FMC. 

 DECRETO Nº 165/2024: FICA NOMEADO O SR. MARCIO VIRGENS MARQUES PARA O CARGO DE CHEFE DE SERVIÇOS 
COMUNS - DAI/4, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA-FEIRA 
21 DE MARÇO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 49 
 

 

DECRETO Nº 163/2024 
De: 21 de março de 2024 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 
Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC de 
Ipecaetá-BA e dá outras providências.” 

   
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 463, de 29 de agosto de 2023, dispostas em 
seu art. 39, que trata da composição do Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros a seguir para comporem o Conselho Municipal de Política 
Cultural - CMPC do Município de Ipecaetá, que funcionará com a seguinte composição: 
 
I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 
 
a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
 
Membro Titular: Flaviane Almeida Silva; 
Membro Suplente: Alessia Almeida Candiá. 
 
b) Representantes da Secretaria Municipal de Finanças:  
 
Membro Titular: Bruno de Oliveira Lima;  
Membro Suplente: Frank Jung da Silva. 
 
c) Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
 
Membro Titular: Mizael Souza Lima;  
Membro Suplente: Gerson Santos Santana. 
 
II - REPRESENTANTES DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
a) Representantes de Classe do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 
 
Membro Titular: Marluce Fagundes Andrade; 
Membro Suplente: Maria da Conceição Matos da Silva. 
 
b) Representantes de Entidades na Área da Educação: 
 
Membro Titular: Thacila Almeida de Oliveira Mota; 
Membro Suplente: Wagner Porto Leal. 
 
c) Representantes de Associações Comunitárias:  

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA-FEIRA 
21 DE MARÇO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 49 
 

 
Membro Titular: Genival Gonçalves Lima; 
Membro Suplente: Maria das Graças Silva Bastos. 
 
Art. 2º - O mandato dos membros do Conselho Municipal de Política Cultural será de 02 (dois) 
anos, permitida uma recondução por igual período. 
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2024. 
  

 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA-FEIRA 
21 DE MARÇO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 49 
 

DECRETO Nº 164/2024 
De: 21 de março de 2024 
 
 

 
“Nomeia Gestora do Fundo Gestora do Fundo 
Municipal de Cultura - FMC e dá outras 
providências.” 

     
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com as Leis vigentes, 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica nomeada a Sra. RENATA SOUZA RODRIGUES BASTOS, portadora do RG nº 
08.xxx.xxx-52 e do CPF nº 003.xxx.xxx-01, como Gestora do Fundo Municipal de Cultura - FMC, 
cumprindo as atribuições definidas no art. 76, da Lei Municipal de nº 463, de 29 de agosto de 2023.  
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.          
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2024. 
  
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA-FEIRA 
21 DE MARÇO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 49 
 

 
DECRETO Nº 165/2024 
De: 21 de março de 2024 
 
 
 

“Nomeia Chefe de Serviços Comuns e dá outras providências.” 
     

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MARCIO VIRGENS MARQUES para o Cargo de Chefe de Serviços 
Comuns - DAI/4, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2024 
  
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

	Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
	Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
	Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

		2024-03-21T17:26:20-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




